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Ckonje - Shkup

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 ctas (6) u uieH 227
oJ 3akoHoT 3a BucoxoTo obpazosanue (,ChyxGeH
pecHuKk Ha Penybnuka Makenonuja® Gp. 82/18 u
,Cnyxben Becuuk Ha Penybnuka CesepHa
Maxkejgonunja®  6p. 154/19), aupexTopoT Ha
AreHuujara 3a KBaJIMTET BO BUCOKOTO 0Opa3zoBaue,
JoHece:

PEIMEHUE

32 MOYETOK cO0 paGoTa CTYAUCKATA Nporpama o/
BTOP LHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/AHH -
nocraumomcku cryaun (60 EKTC) no ,,Hayxa
34 KHHIKEBHOCT M KYJITYPOJIOIIKH CTYAHH —
TYPCKA KHHKEBHOCT H KYJITYPOJIOMIKH CTYAHH
na Ounogsowmiu daxyarer ,,baake Koneckeu®
npu Yuugepzurer ,,C. Kupua u Meroanj* -
Ckonje

1. Co oBa pelleHUe ce YTBP/LYBA JEKa CE€ HCIMOIHETH
YCJIOBHTE 3a MO4ETOK cO paboTa HAa CTyAMCKATA
nporpamMa o/l BTOp LHKJIYC Ha aKkaldeMCKH CTYIAHH -
rroctaumnomMekn cryauu (60 EKTC) no ,Hayka 3a
KHH)KEBHOCT M KYATYPOJOIIKH CTYIMH — TyYpCKa
KHIDKEBHOCT W KYJNTYPONOLIKH CTYAMH" Ha
Gunonoiiky  daxynrer ,bnaxe Koneckn™ mpu
Yuusepsurer ,,Ce, Kupun u Meroauj“ - Crornje

2. Osa peieHue BJeTyBa BO CUlA CO JIGHOT Ha
JOHECYBaE.

Ob0paszanoxenne

Mo nodupame Ha Pemennero 3a akpeauraumja op.
08-344/9 on 19.07.2024 ropumHa on cTpaHa Ha
Opbopor 2a  akpeiurauuja  Ha  BHCOKOTO
obpazopanne,DunonowknotT dakynrer ,biaaxe
Konecku™ npu  Yuusepautrer ,CB Kupun
Meroauj“ ce ofipatu co Gapamwe 6p.08-121/17 on
22.08.2024 roguHa 10 ArcHuuja 3a KBaIMTET BO
BUCOKOTO 0OpazoBanue, noa Haw 6p. 08-605/1 on
22.08.2024 ronuna, 3a YTBpAYBaHe Ha YCIIOBUTE 32
Mo4eTOK ¢o paboTa HA CTyQHMCKaTa mporpama o
BTOp  LMKJIYC ~Ha  axkajeMCKH CTyaud -
nocraunnomcku crynuu (60 EKTC) no',,Hayka 3a
KHWKEBHOCT M KYJNTYPOJIOLIKH CTYJHH — TypcKa
KHHIKEBHOCT M KYJITYPONMOLLKHM CTyAuu® Ha
Ounosioiki  pakynrer ,bnaxe Konecku™ npu
Yuusepsurer ,,Cr. Kupui u Meroauj* - Cxonje
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Né bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé” nr. 82/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit (&
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) pér ,,Shkenca e
Letérsisé dhe Studimeve Kulturore — Letérsia
Turke dhe Studimet Kulturore ¢ né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” té Universitetit t&
“Shién Kirill i Metodij”

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t&¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) pér ,,Shkenca e Letérsisé
dhe Studimeve Kulturore — Letérsia Turke dhe
Studimet Kulturore “ né Fakultetin Filologjik
“Bllazhe Konevski” t& Universitetit t& “Shén Kirill i
Metodij”.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-344/9 i datés 19.07.2024 nga ana ¢ Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t& Larté, né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit (&
“Shén Kirill i Metodij” i drejtohet me kérkesé nr.
08-121/17 i dat&s 22.08.2024, Agjencisé s& Cilésisé
sé Arsimit t& Lart® me numrin toné nr. 08-605/1 i
datés 22.08.2024, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor té ciklit &
dyté t&¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) pér ,,Shkenca e Letérsisé
dhe Studimeve Kulturore — Letérsia Turke dhe
Studimet Kulturore® né Fakultetin Filologjik

" “Bllazhe Konevski” t& Universitetit t& “Shén Kirill

i Metodij”.



PENYLIHKA CEBEPHA MAKE/TJOHHJA

HupexTopoT Ha AreHuujara 3a KBaJIMTET BO
BHcokoTto oGpasosanue, co Petienue Gp, 08-605/2
on 03.09.2024 roauna, dopmupa KomucHja 3a
YTBpPAYBabe Ha HCMOJIHETOCTA HA YCIOBMTE 3a
novyerok co paGora Ha cTyauckarta nporpama
HaBeJleHa BO Touka 1 Ha oBa perenue.
Komucujara, na nen 06.09.2024 ropuna, u3spiim
yeua o wusrorsu Mazsewmraj 6p. 08-605/3 on
12.09.2024 ropmHa, xaje € HABEIACGHO OEKAa 3a
CTYJIMCKATA NPOrpaMa 0/l BTOP LHUKJIYC HA AKAAEMCKH
cTy/iHi - moctaumioMckn ctyauu (60 EKTC) mo
,»-Hayka 3a KHIDKEBHOCT M KYJITYPOJIOUIKY CTYIHH —
TYPCKA KHHMIKEBHOCT M KYNTYPOJIOIUKH CTY AN Ha
Ounonomku pakynrer ,bnaxe Koueckn* npu
Yuunepaurer ,,Cs. Kupun u Meroanj* - Ckonje, ce
WCIIOJIHETH  YCIIOBUTE,  cornacHo  oapenbure
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBanue
(,,Cnyxben Becuuk Ha Penybnuka Maxenonuja‘
6p. 82/18), Vpenabara 3a HOpPMATHBHTE W
CT&H)’LSP}]I’ITE 3d OCHOBamkLC Ha BHCOI(OO6p3.SOBHH
YCTAHOBH W 32 BpLUEH:e BUCOKOOOpa3oBHa gjHoCT
(,,Cnyxben secuuk na Penybanka Makenonuja®
6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

WMmajkn ro BO npeaBui H3HECEHOTO, ce
O4JIYHH KaKO BO AMCIIO3MTHBOT Ha OBA PELIEHME,

Ilpasna noyka: [lpotus oBa peurenue,
MOZKE Jla C€ 3aBC/(€ YIPaBEH CIOp CO MOJAHECY BAHE
Ha Tyxba no VYnpaBuuor cyn Ha PemyOnuka
CepepHa MakenoHuja, o pok on 30 geHa o1 AeHOT
Ha NPUEMOT Ha OBa PellieHHe.

i
HapaGoran/Pérgatiti: Muneya Edpesoscka ‘{4{.;70’\-1
Opodpun/lejoi: Sevpya@i

JocTaseno no:
- BucokeoBpazoBHaTA YCTAHORA;
- Apxupata Ha AKBO.
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AT'EHUHMJIA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé sé& Cilési t& Arsimit &
Larté, me Aktvendim nr.08-605/2 i datds
03.09.2024 formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé 06.09.2024 kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-605/3 i datés
12.09.2024 né & cilin &shté shénuar se pér
programin studimor té& ciklit té dyté & studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) pér
»Shkenca e Letérsisé dhe Studimeve Kulturore —
Letérsia Turke dhe Studimet Kulturore® ng
Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski” t&
Universitetit t&¢ “Shén Kirill i Metodij”, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Maqgedonis&“
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& lartd
(»Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Maqgedonisé®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kund&r kétij Aktvendimi,
mund t&€ inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata

Administrative e Republikés s& Magedonisg sg&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dortzuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté;
- Arkivii ACAL,



